BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
*

Số 217-QĐ/TW

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

     Hà Nội, ngày 12 tháng 12 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế giám sát và phản biện xã hội

của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội

- Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
- Căn cứ Điều lệ Đảng;
- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị và

Ban Bí thư khóa XI;
- Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khóa XI “Một số vấn đề  cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”;
- Xét đề nghị của Ban Dân vận Trung ương,

BỘ CHÍNH TRỊ QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản “Quy chế giám sát và phản

biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội”.
Điều 2. Các tỉnh ủy, thành ủy, các ban đảng, ban cán sự đảng, đảng đoàn,

đảng ủy trực thuộc Trung ương có trách nhiệm chỉ đạo tổ chức thực hiện Quy chế
này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và được phổ biến đến chi
bộ.

 T/M BỘ CHÍNH TRỊ

(Đã ký)

Lê Hồng Anh